
C00034   

  
COMUNE DI CALOPEZZATI 

PROVINCIA DI COSENZA  

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.      34 DEL 03/11/2009   

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI ART. 13 LEGGE 
N. 287 DEL 10/04/1951. 

 

L anno 2009 , il giorno tre del mese di novembre alle ore 18,15 nella sala delle adunanze consiliari, si è 
riunito il Consiglio Comunale, convocato con l osservanza delle modalità e nei termini prescritti, in sessione 
straordinaria ed in seduta pubblica di prima    convocazione.  

CONSIGLIERI

 

PRESENTI ASSENTI 
BIANCO GENNARO                                    X      
BONGIORNO VINCENZO                                X      
NIGRO FILIPPO                                     X      
POLICASTRO SAVERIO                                X      
CAPRISTO DOMENICO                                 X      
BOSSIO VINCENZO                                   X      
ARCI GIUSEPPE                                             X 
SERRA CAROLINA                                    X      
PIRILLO VINCENZO                                          X 
VERSACI ANTONINO                                  X      
LE PERA GIUSEPPE                                          X 
BENNARDO FRANCESCO SALVATORE                              X 
GRAZIANO FRANCESCO                                X      

  

Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, gli Assessori esterni        

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, (Art.97, comma 4,  lett. a) del 
D.Lgs. n.267/2000) il Segretario Comunale D.ssa. CICALA LUIGINA.  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, BIANCO GENNARO, nella qualità di SINDACO, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a trattare l argomento in 
oggetto.  

Vista l allegata proposta di deliberazione , corredata dei rispettivi pareri dei Responsabili dei Settori, resi 
ai sensi dell art.49 del D.Lgs. n.267/2000.  

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri Sigg. POLICASTRO SAVERIO, NIGRO FILIPPO, GRAZIANO 
FRANCESCO.

TOTALE

 

09 04 



C00034   

IL PRESIDENTE  

Relaziona 
Illustra e richiama le disposizioni della Legge 10/04/1951 n. 287 modificata con la Legge 405 del 
05/05/1952 e comunica che: 

1. l'art. 13 della legge 104/1951 n. 287 dispone che in ogni comune debba funzionare una 
Commissione composta dal Sindaco o suo rappresentante e da due Consiglieri Comunali per 
la formazione di due distinti elenchi di cittadini residenti nel territorio del Comune in 
possesso dei requisiti indicati rispettivamente negli artt. 9 e 10 della stessa legge per 
l'esercizio delle funzioni di giudice popolare delle Corti di Assise ai sensi dell'art. 13 della 
legge n. 287 del 10/04/1951; 

2. Che occorre riesaminare la composizione per la scadenza del mandato del Sindaco;  

Il Sindaco prosegue invitando il Consiglio Comunale ad eleggere due Consiglieri Comunali che 
saranno chiamati a costituire la predetta commissione uno per la maggioranza e uno per la 
minoranza avvertendo che verranno considerati eletti i Consiglieri che avranno riportato la 
maggioranza assoluta dei voti. 
A parità di voti sarà proclamato eletto il più anziano di età. 
Ogni Consigliere ha diritto a un voto. 
Effettuata la votazione per scrutinio segreto, dallo spoglio si è avuto il seguente risultato: 
PRESENTI E VOTANTI N. 9 

1. Domenico Capristo  (Maggioranza) Voti conseguiti Nr. 7 
2. Antonino Versaci     (Minoranza)     Voti conseguiti Nr. 2  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Udita la relazione del Presidente; 
VISTA la proposta; 
VISTA la legge Nr. 287/1951 e succ. Mod. legge nr. 405/52 e n. 1441/53 
VISTO il parere favorevole reso dal responsabile del servizio; 
Visto il D. Lgs. 267/00; 
Visto l'esito della Votazione;  

D E L I B E R A  

1.  DI ELEGGERE e nominare, per i motivi di cui in premessa, quali Componenti della 
Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari i seguenti Consiglieri 
Comunali; 

 

Consigliere Domenico Capristo (per la maggioranza); 

 

Consigliere  Antonino Versaci (per la minoranza).  

Pertanto la predetta Commissione Comunale risulta così costituita:  

1. Sindaco o suo delegato  -      Presidente; 
2. Consigliere Domenico Capristo (per la maggioranza)         Componente; 
3. Consigliere Antonino Versaci    (per la minoranza)             Componente.  

Di dare atto, infine, che il Responsabile del Procedimento L. E. Policastro provvederà a tutti gli atti 
necessari e conseguenti; 
Con separata  e stessa votazione  Unanime il presente atto, per l'esigenza, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile.  



C00034 

        Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  03/11/2009                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                             Azzaro Francesco 
PER LA REGOLARITA  FINAZNIARIA                                                                       
Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, per 
complessive  __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- del 
bilancio del corrente esercizio. 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                              

============================================================================  

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto:  

Il Presidente Il Segretario Comunale  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA   

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

   

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 03/11/2009  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 03/11/2009 
Il Messo Comunale 

                     Policastro Luigi Eugenio  

 

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 

03/11/2009 al  18/11/2009  e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì 03/11/2009  

Il  Segretario Comunale  
CICALA LUIGINA  

 

ESECUTIVITA

 

:  ___________________  

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________ per essere stata 
dichiarata immediatamente esecutiva;   

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________ per non avere riportato, 
nei 10 giorni di affissione all Albo, denunce di vizi di legittimità o di competenza.   

     
Calopezzati,___________________  

                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                          

                                                                                           CICALA LUIGINA 
                                                                                                                     _______________________

           



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

